
（公財）鹿児島県生活衛生営業指導センター

科  　　　目 当年度 前年度 増減（△減）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
　1　経常増減の部
　　（１）経常収益
 　　　基本財産運用益 500 500 0
  　　　　基本財産利息 500 500 0
 　　　特定資産運用益 1 1 0
　　　　　特定資産利息 1 1 0
　　　 受取会費 935,000 1,078,000 △ 143,000
       　 賛助会員受取会費 935,000 1,078,000 △ 143,000
       事業収益 3,223,720 2,818,230 405,490
　　      受託事業収益 3,223,720 2,192,630 1,031,090
             全国センター調査受託事業収益 2,100,000 2,192,630 △ 92,630
             約款登録手数料収益 391,720 107,600 284,120
             クリーニング研修受託収益 732,000 518,000 214,000
　　　 受取補助金 26,174,000 25,797,000 377,000
　        受取補助金 26,174,000 25,797,000 377,000
　　　 雑収益 50,075 50,073 2
          受取利息 75 73 2
          雑収益 50,000 50,000 0
　　　　　　　【経常収益計】 30,383,296 29,743,804 639,492
　　（２）経常費用
     　事業費 29,182,065 28,186,696 995,369
　　　　　給料諸手当 17,085,824 16,838,481 247,343
　　　　　福利厚生費 2,606,464 2,647,533 △ 41,069
　　　　　需用費 420,600 418,730 1,870
　　　　　報償費 2,793,600 2,897,600 △ 104,000
　　　　　光熱水料費 57,600 47,700 9,900
　　　　　役務費 213,460 156,716 56,744
          会議費 0 0 0
          委託費 100,300 27,400 72,900
　　　　　広報費 120,000 80,000 40,000
　　　　　納付金 400,160 124,700 275,460
　　　　　旅費交通費 1,080,767 835,513 245,254
　　　　　通信運搬費 641,208 565,058 76,150
　　　　　消耗什器備品費 0 0 0
　　　　　消耗品費 639,987 683,669 △ 43,682
　　　　　印刷製本費 650,610 637,470 13,140
　　　　　使用料及び賃借料 2,191,800 2,074,008 117,792
　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　雑費 179,685 152,118 27,567
    　 管理費 1,228,600 1,275,487 △ 46,887
　　　　  給与諸手当 306,800 312,400 △ 5,600
　　　　  福利厚生費 47,000 47,600 △ 600
　　　　　会議費 150,000 140,512 9,488
　　　　　旅費交通費 110,000 26,648 83,352
　　　　　光熱水料費 2,400 2,024 376
　　　　　報償費 76,000 76,000 0
　　　　　消耗什器備品費 0 214,250 △ 214,250
　　　　　消耗品費 40,000 63,283 △ 23,283
　　　　　印刷製本費 0 0 0
　　　　　使用料及び賃借料 89,800 90,630 △ 830
　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　租税公課 24,000 23,300 700
　　　　　雑費 248,450 161,234 87,216
　　　　　通信運搬費 50,000 38,456 11,544
　　　　　支払利息 5,000 0 5,000
          退職給付費 79,150 79,150 0
　　　　　　　【経常費用計】 30,410,665 29,462,183 948,482
　　　　　　　【当期経常増減額】 △ 27,369 281,621 △ 308,990

 2.経常外増減の部
  (1)経常外収益
　　　　　　　【経常外収益計】 0 0 0
  (2)経常外費用
　　　　　　　【経常外費用計】 0 0 0
　　　　　　　【当期経常外増減額】 0 0 0

  　 【当期一般正味財産増減額】 △ 27,369 281,621 △ 308,990
  　 【一般正味財産期首残高】 5,037,532 4,755,911 281,621

  　 【一般正味財産期末残高】 4,912,366 5,037,532 △ 125,166

Ⅱ 指定正味財産増減の部
 　  【当期指定正味財産増減額】 0 0 0
 　　【指定正味財産期首残高】 5,000,000 5,000,000 0
 　　【指定正味財産期末残高】 5,000,000 5,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 9,912,366 10,037,532 △ 125,166

収　　支　　予　　算　　書

令和 2年 4月 1日 ～ 令和 3年 3月31日
（単位：　　円）

（ 正味財産増減ベース ）



（公財）鹿児島県生活衛生営業指導センター

指導調査
事業

標準営業約款
登録事業

ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ師
研修等事業

Ⅰ一般正味財産増減の部
   1.経常増減の部
     (1)経常収益
        基本財産運用益 500 0 0 500 0 500

        　 基本財産利息 500 0 0 500 0 500

        特定資産運用益 0 0 0 0 1 1

           特定資産利息 0 0 0 0 1 1

        受取会費 120,000 0 0 120,000 815,000 935,000

           賛助会員受取会費 120,000 0 0 120,000 815,000 935,000

        事業収益 2,100,000 391,720 732,000 3,223,720 0 3,223,720

    　　   受託事業収益 2,100,000 391,720 732,000 3,223,720 0 3,223,720

              全国センター調査受託事業収益 2,100,000 0 0 2,100,000 0 2,100,000

              　 景気動向調査受託事業収益 700,000 0 0 700,000 0 700,000

             　  経営状況調査受託事業収益 700,000 0 0 700,000 0 700,000

    　　　　　　 生産性向上GL更新調査事業 700,000 0 0 700,000 0 700,000

              約款登録手数料収益 0 391,720 0 391,720 0 391,720

   　　        　新規登録手数料収益 0 33,000 0 33,000 0 33,000

   　　        　再登録手数料収益 0 358,720 0 358,720 0 358,720

          　  クリーニング研修受託収益 0 0 732,000 732,000 0 732,000

              　 研修等受託収益 0 0 585,000 585,000 0 585,000

              　 講習等受託収益 0 0 135,000 135,000 0 135,000

                 特管物講習受託収益 0 0 12,000 12,000 0 12,000

       受取補助金 25,760,100 0 0 25,760,100 413,900 26,174,000

   　     受取補助金 25,760,100 0 0 25,760,100 413,900 26,174,000

   　　　　　相談室運営費受取補助金 5,533,108 0 0 5,533,108 210,800 5,743,908

   　　　　　税務相談等事業受取補助金 166,900 0 0 166,900 0 166,900

   　　　　　地区生衛業相談事業受取補助金 307,566 0 0 307,566 0 307,566

   　　　　　相談指導顧問設置事業受取補助金 109,380 0 0 109,380 0 109,380

   　　　　　経営指導員等設置受取補助金 16,211,356 0 0 16,211,356 203,100 16,414,456

   　　　　　生衛業経営改善指導補助金 326,398 0 0 326,398 0 326,398

   　　　　　相談支援連絡協議会補助金 137,912 0 0 137,912 0 137,912

   　　　　　情報化整備受取補助金 613,312 0 0 613,312 0 613,312

   　　　　　後継者育成支援受取補助金 1,962,072 0 0 1,962,072 0 1,962,072

   　　　　　健康・福祉対策推進受取補助金 392,096 0 0 392,096 0 392,096

       雑収益 60 50,010 5 50,075 0 50,075

          受取利息 60 10 5 75 0 75

          雑収益 0 50,000 0 50,000 0 50,000

     【経常収益計】 27,980,660 441,730 732,005 29,154,395 1,228,901 30,383,296

   (2)経常費用
      事業費 28,008,330 441,730 732,005 29,182,065 0 29,182,065

　　　 　給料諸手当 17,085,824 0 0 17,085,824 0 17,085,824

　　　 　福利厚生費 2,606,464 0 0 2,606,464 0 2,606,464

　　　　 需用費 420,600 0 0 420,600 0 420,600

　　　　 報償費 2,583,600 0 210,000 2,793,600 0 2,793,600

　　　　 光熱水料費 57,600 0 0 57,600 0 57,600

　　　　 役務費 213,460 0 0 213,460 0 213,460

　　　　 会議費 0 0 0 0 0 0

　　　　 委託費 0 100,300 0 100,300 0 100,300

　　　　 広報費 0 120,000 0 120,000 0 120,000

　　　   納付金 0 120,160 280,000 400,160 0 400,160

　　　　 旅費交通費 988,767 6,000 86,000 1,080,767 0 1,080,767

　　　　 通信運搬費 491,208 80,000 70,000 641,208 0 641,208

　　　　 消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

　　　　 消耗品費 625,987 4,000 10,000 639,987 0 639,987

　　　　 印刷製本費 633,610 7,000 10,000 650,610 0 650,610

　　　　 使用料及び賃借料 2,166,800 0 25,000 2,191,800 0 2,191,800

　　　　 減価償却費 0 0 0 0 0 0

　 　　　雑費 134,410 4,270 41,005 179,685 0 179,685

生活衛生関係営業指導事業
小計

法人会計 合計科  　　　目

収　支　予　算　書　内　訳　書

令和 2年 4月 1日 ～ 令和 3年 3月31日

（ 正味財産増減ベース ）

公益目的事業会計



（公財）鹿児島県生活衛生営業指導センター

指導調査
事業

標準営業約款
登録事業

ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ師
研修等事業

     管理費 0 0 0 0 1,228,600 1,228,600

　　　　給与諸手当 0 0 0 0 306,800 306,800

　　　　福利厚生費 0 0 0 0 47,000 47,000

　　　　会議費 0 0 0 0 150,000 150,000

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 110,000 110,000

　　　　光熱水料費 0 0 0 0 2,400 2,400

　　　　報償費 0 0 0 0 76,000 76,000

　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0 0 40,000 40,000

    　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0 0 89,800 89,800

　　　　減価償却費 0 0 0 0 0 0

　　　　租税公課 0 0 0 0 24,000 24,000

　　　　雑費 0 0 0 0 248,450 248,450

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 50,000 50,000

　　　　支払利息 0 0 0 0 5,000 5,000

　　　　退職給付費 0 0 0 0 79,150 79,150

      【経常費用計】 28,008,330 441,730 732,005 29,182,065 1,228,600 30,410,665

      【当期経常増減額】 △ 27,670 0 0 △ 27,670 301 △ 27,369

   2.経常外増減の部

    (1)経常外収益

      【経常外収益計】 0 0 0 0 0 0

    (2)経常外費用

      【経常外費用計】 0 0 0 0 0 0

      【当期経常外増減額】 0 0 0 0 0 0

    【当期一般正味財産増減額】 △ 27,670 0 0 △ 27,670 301 △ 27,369

    【一般正味財産期首残高】 1,366,149 1,309,043 586,972 3,262,164 1,677,571 4,939,735

    【一般正味財産期末残高】 1,338,479 1,309,043 586,972 3,234,494 1,677,872 4,912,366

Ⅱ指定正味財産増減の部

    【当期指定正味財産増減額】 0 0 0 0 0 0

  　【指定正味財産期首残高】 5,000,000 0 0 5,000,000 0 5,000,000

  　【指定正味財産期末残高】 5,000,000 0 0 5,000,000 0 5,000,000

Ⅲ正味財産期末残高 6,338,479 1,309,043 586,972 8,234,494 1,677,872 9,912,366

収　支　予　算　書　内　訳　書

令和 2年 4月 1日 ～ 令和 3年 3月31日
（単位：　　円）

（ 正味財産増減ベース ）

公益目的事業会計

法人会計 合計
生活衛生関係営業指導事業

小計
科  　　　目


